
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок третьої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

20 червня 2025 року № 995

Про внесення змін до Програми розвитку
місцевого самоврядування у Полтавській області на 2024 – 2026 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», з метою уточнення заходів Програми розвитку місцевого
самоврядування у Полтавській області на 2024 – 2026 роки,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування у
Полтавській області на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням пленарного
засідання двадцять восьмої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого
скликання від 22 грудня 2023 року № 741 (зі змінами), що додаються на 3 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий апарат
обласної ради, структурні підрозділи Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з
питань бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
сорок третьої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
20.06.2025 № 995

Зміни до Програми розвитку місцевого самоврядування
у Полтавській області на 2024 – 2026 роки, затвердженої рішенням пленарного

засідання двадцять восьмої позачергової сесії Полтавської обласної ради
восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 741 (зі змінами)



2

Внести зміни до розділу V «Напрями діяльності та заходи Програми розвитку місцевого самоврядування у Полтавській області
на 2024 – 2026 роки»:

- пункт 3.7 напряму 3 «Організація громадських та соціальних заходів» викласти в новій редакції:

№
з/п

Назва
напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансуван-

ня

Орієнтовний
обсяг фінансування

по роках,
тис. грн

Напрям 3. Організація громадських та соціальних заходів
3.7 х Надання депутатами обласної ради

допомоги малозахищеним
громадянам, які проживають на
території Полтавської області

Щороку Полтавська обласна
рада, Департамент
соціального захисту
населення
Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації

Обласний
бюджет

2024 рік – 33 600,0
2025 рік – 33 600,0
2026 рік – 16 800,0

- пункт 4.3 напряму 4 «Забезпечення майнових засад місцевого самоврядування» викласти в новій редакції:

№
з/п

Назва
напряму
діяльності

Перелік заходів програми Строк
виконання
заходу

Виконавці Джерела
фінансуван-

ня

Орієнтовний
обсяг фінансування

по роках,
тис. грн

Напрям 4. Забезпечення майнових засад місцевого самоврядування
4.3 х Замовлення незалежних оцінок,

технічної документації на об’єкти
нерухомості, проведення реєстрації

Щороку Полтавська обласна
рада,
Управління майном
обласної ради,

Обласний
бюджет

2024 рік – 500,0
2025 рік – 572,0
2026 рік – 500,0



3

та отримання свідоцтва на право
власності об’єктів нерухомості, які
знаходяться у спільній власності
територіальних громад сіл, селищ,
міст області (якщо метою
виготовлення є передача в оренду
або приватизація - підлягає
відшкодуванню орендарями та
покупцями згідно з
зобов’язаннями, передбаченими в
договорах оренди та купівлі-
продажу), забезпечення виконання
рішень обласної ради
підприємствами спільної власності
територіальних громад сіл, селищ,
міст Полтавської області.

Комунальна
установа
Полтавської
обласної ради з
експлуатації
адміністративних
будівель,
Департамент
будівництва,
містобудування і
архітектури та
житлово-
комунального
господарства
Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації

Заступник керівника апарату –
керуючий справами виконавчого
апарату обласної ради Тамара СИНЯВСЬКА


